

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 30 ЖОВТНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№220 (7880)

ЦИТАТА ДНЯ

ГЕРМАН ГАЛУЩЕНКО:



«З 1 грудня максимальну потужність для імпорту електричної енергії з країн ЄС буде збільшено з поточних 1,7 до 2,1 гігавата».

Міністр енергетики про дієві кроки Євросоюзу для підтримки нашої енергосистеми напередодні зими

Україна й Республіка Корея взаємодіятимуть

ТЕЛЕФОННА РОЗМОВА. Президент України Володимир Зеленський провів телефонну розмову з Президентом Республіки Корея Юн Сок Йолем.

Глава Української держави подякував за послідовну підтримку суверенітету й територіальної цілісності України, усю вже надану, а також анонсовану фінансову та гуманітарну допомогу.

Під час розмови обговорили залучення північнокорейських військових до російського вторгнення в Україну.

«Розглядаємо участь військовослужбовців північної корей у вторгненні росії в Україну як інтернаціоналізацію війни та її вихід за межі двох держав», — наголосив Володимир Зеленський.

Президент України надав інформацію про перекидання 3 тисяч північнокорейських військових на російські полігони у безпосередній близькості до зони бойових дій та очікуване збільшення їхньої кількості приблизно до 12 тисяч.

Володимир Зеленський і Юн Сок Йоль домовилися посилити обмін розвідданими та експертизою, активізувати контакти на всіх рівнях, зокрема найвищому, щоб виробити стратегію дій та перелік контрзаходів у відповідь на ескалацію, а також залучити до співпраці спільних партнерів.

У межах цієї домовленості Україна та Республіка Корея найближчим часом обміняються делегаціями для координації дій, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

7450 кредитів

на 12,7 млрд грн отримали українці з початку року для придбання житла за програмою доступних кредитів «ЄОселя»

Мінсоцполітики та УВКБ ООН об'єднують зусилля

МЕМОРАНДУМ. Міністр соціальної політики Оксана Жолнович і представниця Агентства ООН у справах біженців в Україні Кароліна Ліндхольм Біллінг підписали Меморандум для забезпечення виплат на тверде паливо протягом зимового періоду для обігріву домівок.

Участь у зустрічі та підписанні документа також взяв голова правління Пенсійного фонду України Євгеній Капінух.

«Разом ми реалізуємо програму, що допоможе вистояти в цю важку зимову пору. Йдеться про надання додаткової грошової виплати для придбання паливної деревини або вугілля. Така допомога надзвичайно важлива для вразливих категорій населення з-поміж літніх людей, сімей з дітьми, осіб з інвалідністю, які проживають у будинках, де інші види обігріву неможливі», — зазначила Оксана Жолнович.

Раніше в межах розширення соціальної підтримки в Україні уряд ухвалив важливу постанову, яка забезпечить приблизно 500 тисяч домогосподарств, що отримують пільги та житлові субсидії, можливістю отримати збільшені виплати на придбання твердого побутового палива. Фінансування здійснюватиметься коштом партнерів та державного бюджету.

Загальна сума підтримки від Управління Верховного комісара ООН становитиме 30 мільйонів доларів, що дасть змогу поліпшити умови життя багатьох українських родин у цей складний час, повідомляє Мінсоцполітики.

Стійкішою стане кожна родина



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем'єра, держава готує комплексний пакет зимової підтримки громадян

Місцеве самоврядування: громади наповнюють Альянс доброчесності

РЕГІОНИ. В Україні стартував проект «Альянс доброчесності» місцевого самоврядування. Це важлива ініціатива, яка наразі охоплює 22 міські громади з 10 областей України, однак потребує масштабування. Особливо на регіони зі спроможними бюджетами. Про це віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба сказав під час презентації проекту.

«Від імені Міністерства розвитку громад та територій України дякую нашим партнерам за підтримку, співпрацю та впровадження дуже важливих ініціатив саме нині. Тільки разом, тільки таким широким фронтом ми зможемо протистояти ворогові. Сьогодні перші відібрані проектом громади стануть пілотними в започаткованому Альянсі доброчесності. Це важлива ініціатива, і її слід масштабувати. Особливо на ті громади, де відбуватиметься процес відбудови, а також які мають спроможні бюджети», — сказав він.

Олексій Кулеба наголосив, що витрати під час війни мають бути зрозумілими, відкритими, прозорими, із залученням громадськості та врахуванням пріоритетних потреб воєнного часу.

Окрім того, він зазначив, що найбільше підтримки необхідно надати прифронтовим та фронтовим територіям, і закликав міжнародних партнерів звернути посилену увагу саме на ці регіони.

Посол Сполучених Штатів в Україні Бріджіт Брінк зауважила, що нова програма має потенціал до трансформації, зокрема її можна узгодити з європейськими та міжнародними стандартами за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) та Великої Британії. За словами дипломатки, завдяки впровадженню стандартів місцеві громади краще оперуватимуть коштами платників податків і, як наслідок, надаватимуть кращі послуги.

«Ми захоплюємося вами і з 2014 року з гордістю підтримуємо децентралізацію України — одну з найбільш трансформаційних реформ, що привела до створення понад 400 місцевих громад. Ця реформа надає повноваження громадам встановлювати власні пріоритети, що доводить, що Україна — це все, чим не є путінська корумпована автократія», — сказала вона.

Альянс доброчесності фокусуватиметься на п'яти треках. Серед них — оцінка корупційних ризиків та розроблення планів поліпшення доброчесності, перегляд регуляторних актів для забезпечення прозорих правил для бізнесу, який працює в громаді. Також йдеться про співпрацю з громадами інших країн і міжнародними фінансовими інституціями, підвищення спроможності антикорупційних уповноважених та ІТ-аудит, спрямований на впровадження нових цифрових рішень чи поліпшення наявних.

Ініціатива має на меті впровадити п'яти років об'єднати 80 громад задля підвищення доброчесності серед органів місцевого самоврядування. Цього річ пілотними стали міські громади з Чернігівщини, Сумщини, Харківщини, Хмельниччини, Вінниччини, Київщини, Кіровоградщини, Дніпропетровщини, Полтавщини, Черкащини.

Джерело: Міністерство розвитку громад та територій

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Бути сильнішими, щоб зупинити агресора

ГЕОПОЛІТИКА. План перемоги, оборонна підтримка та підготовка до зими: результати четвертого саміту Україна — Північна Європа, який відбувся в Рейк'явіку

Маємо шанс перемогти у Східній Європі, щоб потім не воювати на північному, інших східних фронтах, на півдні чи в африканських країнах. Про це Президент України Володимир Зеленський заявив у Рейк'явіку під час виступу на саміті України — Північна Європа.

Глава держави подякував Ісландії, Швеції, Данії, Фінляндії та Норвегії за пакети військової допомоги й підтримку українського оборонного виробництва.

Президент закликав приєднатися до оснащення бригад, збільшити інвестиції у виробництво зброї в Україні, зокрема ракет великої дальності, безпілотників і систем РЕБ, та в закупівлю артилерійських боеприпасів для українських військ у третій країнах, а також вжити заходів щодо тінювого флоту рф.

«Ми бачимо, що путін нарощує виробництво зброї, а режими-ізгої, як-от пхеньян, допомагають йому із цим. Наступного року, наскільки ми розуміємо, путін має намір зрівнятися з ЄС у виробництві боеприпасів. Ми можемо запобігти цьому лише зараз», — сказав Володимир Зеленський.

Окремо він наголосив на тому, що для України важливо отримати запрошення приєднатися до Північноатлантичного альянсу.

«Коли Україна отримає запрошення в НАТО, це стане нездоланною захисною стіною від імперських амбіцій росії, росія має припинити свою агресивну поведінку, і це починається з відмови від своїх амбіцій щодо України», — зауважив глава держави.

Усі озвучені пункти — частина плану перемоги. Президент закликав підтримати план, втілити всі його пункти й допомогти в роботі з тими партнерами, які поки що налаштовані скептично.

Саміт Україна — Північна Європа у Рейк'явіку уже четвертий у такому форматі. Третій відбувся у Стокгольмі (Швеція) цьогоріч у травні. Два попередні



28 жовтня в Рейк'явіку прем'єр-міністри країн Північної Європи та Президент України зробили спільну заяву

провели торік: в Осло (Норвегія) у грудні та в Гельсінкі (Фінляндія) у травні.

Вдячні кожній країні

Країни Північної Європи надають оборонну підтримку Україні, зокрема у виробництві зброї, допомагають у підготовці до зими, будівництві укриттів і підтримують план перемоги. Про це Президент Володимир Зеленський заявив за підсумками четвертого саміту Україна — Північна Європа.

Глава держави подякував Ісландії та Прем'єр-міністрам країн Б'ярні Бенедіктссону за організацію саміту й відданість міжнародному праву.

Він також відзначив лідерство Данії в інвестуванні у виробництво зброї в Україні.

«Ваша рішучість створила особливу модель інвестування в наше оборонне виробництво, якою ми ділимося з іншими партнерами. І сьогодні всі партнери підтвердили свою готовність наслідувати данську модель», — сказав Володимир Зеленський.

Президент подякував Фінляндії за нещодавній оборонний пакет, участь у коаліції укриттів та організацію конференції на основі пункту формули миру щодо захисту довкілля.

Глава держави відзначив допомогу від Швеції українському енергосектору перед початком опалювального періоду, подякував Норвегії за посилення ППО, допомогу в морському компоненті, довгострокову фінансову підтримку України та готовність посилити енергетику.

«Сьогодні ми домовилися про підтримку північними країнами плану перемоги, який я представив ключовим партнерам. Цей план може підштовхнути росію до миру, якщо його буде реалізовано», — зазначив Президент.

Учасники саміту обговорили додаткові потреби у протиповітряній обороні та запропонували шляхи посилення повітряного щита України системами Patriot.

Прем'єр-міністр Ісландії Б'ярні Бенедіктссон акцентував на важливості збільшення фінансування енергосектору та оборонної підтримки України.

«Ми говорили з Президентом Зеленським про нагальні потреби українців. Розглядаємо можливість максимального врахування цих потреб», — сказав він.

Прем'єр-міністр Швеції Ульф Крістерссон зазначив, що його країна долучилася до ініціативи Данії щодо сприяння розробленню та виготовленню артилерійських снарядів в Україні на суму понад 20 млн євро, а також допоможе в підготовці до зими. Крім того, Швеція планує приєднатися до програми постачання ракет для ППО, F16, обладнання для розмінування.

Прем'єр-міністр Фінляндії Петтері Орпо зазначив, що його країна готує черговий пакет підтримки, зокрема для будівництва укриттів. Прем'єр-міністр Данії Метте Фредеріксен заявила, що країни — учасниці саміту намагаються якомога більше підтримувати оборонну промисловість України.

Прем'єр-міністр Норвегії Йонас Гар Стере оголосив про надання нового пакета допомоги Україні розміром 500 млн євро, із яких 350 — саме військова підтримка.

Ісландія — надійний партнер

Свій перший візит до Ісландії Президент України Володимир Зеленський розпочав із зустрічі з Прем'єр-міністром країни Б'ярні Бенедіктссомом.

Глава держави подякував Ісландії та всім партнерам — державам Північної Європи за підтримку України з перших днів повномасштабного російського вторгнення.

«Ми захищаємо наші життя, наші домівки, наших дітей щодня. Але це не було б можливим без вашої сильної підтримки, підтримки кожного партнера. Ми дуже вдячні, але сьогодні маємо бути сильнішими, щоб зупинити путіна. І це я хочу обговорити з нашими партнерами, з усіма союзниками. У нас є план перемоги, ми прагнемо його реальної підтримки», — наголосив Президент.

Під час зустрічі Володимир Зеленський розповів про ситуацію на полі бою, а також про досягнення України у виробництві безпілотних систем.

Він закликав Ісландію фінансувати українське виробництво снарядів, далекобійних дронів, ракет та іншої зброї, а також приєднатися до коаліції укриттів, яку ініціювали Україна та Фінляндія.

Окремо Президент поінформував про залучення військових північної корей до російської агресії проти України, про що свідчать дані розвідки, і застосування росією північнокорейських та іранських озброєнь. Володимир Зеленський наголосив, що на тлі цього важлива рішуча реакція світу.

Глава держави також подякував Ісландії за підтримку нашої країни на шляху до НАТО.

Президент акцентував, що запрошення України до Альянсу — перший пункт плану перемоги, адже тільки це єдина гарантія тривалого миру.

Джерело:
Офіс Президента

Стійкішою стане кожна родина

Держава готує комплексний пакет зимової підтримки родин. Перший крок уже ініціював Президент Володимир Зеленський — це програма зимової «єПідтримки». Про це зазначив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час засідання уряду 29 жовтня.

«Наближається третя зима, яку ми проходимо в умовах повномасштабної війни. Перед Україною та українцями багато викликів і загроз. Але, як і в минулі роки, наша єдність і взаємодопомога дають позитивні результати», — сказав Прем'єр-міністр.

За словами глави уряду, кожен українець та українка отримають тисячу гривень для оплати українських послуг і деяких українських товарів. У межах цієї програми держава

ставить три головні цілі.

«Перша — матеріально підтримати українські родини. Даємо їм додатковий ресурс, який можна витратити на оплату послуг, зокрема комунальних, та на оплату деяких товарів, серед яких ліки», — зазначив Денис Шмигаль.

Друга — активізувати внутрішній попит на українські послуги. Як нагадав Прем'єр-міністр, уже працював «Національний кешбек», і держава здійснила перші виплати людям — понад 37 мільйонів гривень.

«Загалом до програми долучилися 2,4 млн українців та 1470 українських виробників. Якщо «Національний кешбек» акцентує на купівлі українських товарів, то програма зимова «єПідтримка» більше орієнтована саме на послуги,

які надає малий та середній бізнес», — зауважив очільник уряду.

Третя мета, за словами Прем'єр-міністра, — вкотре продемонструвати єдність українського суспільства для стійкості та перемоги.

Денис Шмигаль акцентував, що програма стосується не лише дорослих, а й дітей. Один із батьків зможе замовити виплату на свій рахунок для кожної своєї дитини.

«Один із варіантів, як витратити кошти за програмою «єПідтримка», — зробити пожертву на українську армію. Або на офіційні рахунки United24, Міноборони, Державної прикордонної служби, Національної гвардії України, або на рахунок того волонтер-

ського фонду, якому ви довіряєте. Таким чином частину коштів населення реінвестує в нашу безпеку та оборону», — зазначив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр додав, що заявка на участь у програмі можна буде

подати через застосунок «Дія» протягом зими. Виплати надійдуть на карті «Національного кешбеку», і людина зможе витратити ці кошти протягом 2025 року.

Денис Шмигаль акцентував, що програма стосується не лише дорослих,

а й дітей. Один із батьків зможе замовити виплату на свій рахунок для кожної своєї дитини.

«Наступні наші кроки — це зимові субсидії обсягом не меншим, ніж торішні. А також розширена програма «Доступні ліки», до неї введуть нових отримувачів», — зазначив Прем'єр-міністр.

Він наголосив, що держава продовжує підтримувати тих, хто цього найбільше потребує. За жовтень українцям уже нараховано 1,4 мільярда гривень житлових субсидій та пільг, а загалом за 10 місяців цього року нараховано й виплачено приблизно 29,6 мільярда гривень.

«Діє спрощений порядок оформлення субсидій, працює автоматичне пере-призначення для тих, хто отримував субсидію протягом неопалювального се-

зону. Люди, які опалюють житло дровами, вугіллям, іншим твердим паливом, отримують додаткову виплату — до 21 тисячі гривень. Ця програма охопить орієнтовно 500 тисяч українських родин», — нагадав очільник уряду.

За його словами, держава також ретельно виконує і виконуватиме свої зобов'язання щодо пенсій. Зокрема за жовтень пенсіонерам виплачено 65 мільярдів гривень.

«Тож програма зимова «єПідтримка» разом з іншими соціальними програмами матиме вагомий кумулятивний ефект. Стійкішою стане кожна родина, вся економіка, а головне — наша армія», — підсумував Денис Шмигаль.

Джерело:
Департамент
комунікацій
Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 жовтня 2024 р. № 1211
Київ

Про внесення змін до критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів Державною екологічною інспекцією

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів Державною екологічною інспекцією, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 182 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 22, ст. 777), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім положень щодо державного регулювання генетично-інженерної діяльності, забезпечення екологічної, генетичної, продовольчої та біологічної безпеки держави та державного контролю за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції, які набирають чинності одночасно із Законом України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 жовтня 2024 р. № 1211

ЗМІНИ,

що вносяться до критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів Державною екологічною інспекцією

1. У підпункті 2 пункту 1 слова «планової діяльності» замінити словами «планованої діяльності».
2. Додатки 1 і 2 до критеріїв викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до критеріїв
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 жовтня 2024 р. № 1211)

РИЗИКИ

настання негативних наслідків від провадження господарської діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів

Цілі державного нагляду (контролю)	Ризик настання негативних наслідків від провадження господарської діяльності		Критерії, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю)
	подія, що містить ризик настання негативних наслідків	негативний наслідок	
Навколишнє природне середовище (04)	настання екологічно-небезпечно-го впливу на земельні ділянки, наслідки якого не ліквідуються	погіршення (знищення) корисних властивостей земель, негативний вплив на навколишнє природне середовище	провадження господарської діяльності з додержанням екологічних вимог
	нездійснення заходів із захисту земель від засмічення та забруднення відходами господарське використання деградованих і малопродуктивних земель, які є екологічно небезпечними та економічно неефективними, а також техногенно забруднених земельних ділянок, на яких неможливо одержати екологічно чисту продукцію та які є небезпечними для здоров'я та перебування людей використання земельної ділянки за відсутності державної реєстрації прав на неї	погіршення (знищення) корисних властивостей земель, негативний вплив на навколишнє природне середовище	категорія видів планованої діяльності та об'єктів, що можуть мати значний вплив на довкілля види порушень вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, виявлених за результатами заходів державного нагляду (контролю), проведених протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	недотримання режиму використання територій, що підлягають особливій охороні	погіршення (знищення) корисних властивостей земель, негативний вплив на навколишнє природне середовище	кількість порушень вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, виявлених за результатами заходів державного нагляду (контролю), проведених протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	недотримання режиму використання прибережних захисних смуг уздовж морів, пляжних зон прибережних захисних смуг	знищення прибережних захисних смуг	кількість позапланових заходів державного нагляду (контролю), проведених щодо суб'єкта господарювання протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду, з підстав, передбачених абзацами третім, сьомим, дев'ятим частини першої статті 6 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
	недотримання режиму використання водохоронних зон користування ділянкою надр за відсутності спеціального дозволу на користування надрами	забруднення, засмічення, вичерпання, знищення об'єктів рослинного і тваринного світу, а також зменшення коливань стоку вздовж річок, морів і навколо озер, водосховищ та інших водойм	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) (крім випадків, передбачених статтею 10 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	пошкодження родовищ корисних копалин, які виключають повністю або суттєво обмежують можливість їх подальшої експлуатації	погіршення (знищення) геологічних об'єктів, що становлять особливу наукову і культурну цінність, спостережних режимних свердловин, а також маркшейдерських і геодезичних знаків	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	порушення встановленого порядку управління відходами видобувної промисловості, що утворилися внаслідок проведення розвідувальних робіт, видобутку, оброблення (перероблення, збагачення) та зберігання корисних копалин, розроблення родовищ корисних копалин	забруднення навколишнього природного середовища	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	забруднення земель хімічними і радіоактивними речовинами, відходами, стічними водами під час користування надрами	накопичення хімічних і радіоактивних речовин у водоймах і ґрунтах	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	пошкодження родовищ корисних копалин, які виключають повністю або суттєво обмежують можливість їх подальшої експлуатації	погіршення (знищення) геологічних об'єктів, що становлять особливу наукову і культурну цінність, спостережних режимних свердловин, а також маркшейдерських і геодезичних знаків	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	порушення умов дозволу на спеціальне водокористування, а саме недотримання лімітів забору та використання води	перевищення лімітів забору та використання води	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	порушення умов дозволу на спеціальне водокористування, а саме недотримання лімітів забору та використання води	перевищення лімітів забору та використання води	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду
	порушення умов дозволу на спеціальне водокористування, а саме недотримання лімітів забору та використання води	перевищення лімітів забору та використання води	кількість випадків недопущення суб'єктом господарювання посадових осіб органу державного нагляду (контролю) до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів протягом останніх п'яти років, що передують плановому періоду

порушення умов скидання зворотних вод у водні об'єкти

порушення правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення

недотримання правил використання об'єктів тваринного світу, порушення умов спеціального використання водних біоресурсів порушення умов проведення дослідного та меліоративного лову незаконне добування об'єктів тваринного світу порушення умов проведення робіт, пов'язаних із відтворенням об'єктів тваринного світу та водних біоресурсів нездійснення рибозахисних заходів на водозабірних і гідротехнічних спорудах вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу та водних біоресурсів, занесених до Червоної книги України недотримання умов утримання диких тварин, занесених до Червоної книги України, у неволі або напіввілних умовах або використання диких тварин у видовищних заходах зберігання відходів із порушенням екологічних вимог

недотримання вимог щодо збирання, перевезення та оброблення відходів невиконання вимог екологічної безпеки під час поводження із пестицидами та агрохімікатами здійснення оброблення відходів не на об'єктах оброблення відходів експлуатація об'єктів оброблення відходів із порушенням вимог природоохоронного законодавства недотримання вимог екологічної безпеки під час експлуатації полігонів, припинення їх експлуатації, рекультивації та догляду за полігонами після припинення їх експлуатації порушення вимог екологічної безпеки під час виробництва хімічних джерел струму та подальшого поводження з відпрацьованими хімічними джерелами струму недотримання суб'єктом генетично-інженерної діяльності захисних заходів і заходів знищення посівів після збирання врожаю недотримання суб'єктом генетично-інженерної діяльності умов, визначених у відповідному дозволі, протягом проведення досліджень і випробувань генетично модифікованих організмів у відкритій системі та протягом наступного року після завершення досліджень і випробувань генетично модифікованих організмів у відкритій системі

недотримання вимог екологічної та хімічної безпеки під час виробництва, транспортування, зберігання, використання хімічної продукції, оброблення її відходів недотримання вимог щодо обмеження використання небезпечних хімічних речовин недотримання екологічних нормативів і незабезпечення вжиття необхідних заходів щодо мінімізації (контролю) ризиків для цілей забезпечення охорони довкілля за результатами проведення оцінки безпечності хімічних речовин та/або відповідно до паспортів безпечності хімічної продукції чи інструкцій з безпечного використання хімічної продукції суб'єктами господарювання під час провадження своєї господарської діяльності експлуатація установок із порушенням вимог законодавства у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів провадження діяльності без обов'язкової реєстрації установок в Єдиному реєстрі з моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів або не внесення змін до нього застосування спрощеного плану моніторингу викидів парникових газів від установок, на якій оператор зобов'язаний здійснювати моніторинг викидів N₂O

непроведення технічного обслуговування та періодичної повірки або калібрування всіх задіяних засобів вимірювальної техніки для забезпечення якості засобів вимірювальної техніки проведення операцій з поводження з контрольованими речовинами без набуття статусу оператора контрольованих речовин шляхом реєстрації в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин відсутність систем виявлення витоків від стаціонарного обладнання або систем, які містять озоноруйнівні речовини масою 300 кілограмів або більше, або містять фторовані парникові гази в кількості не менше 500 тонн еквіваленту CO₂

експлуатація оператором контрольованих речовин обладнання або систем, що містять контрольовані речовини, які своєчасно не пройшли перевірку на наявність витоків

забруднення і засмічення водних ресурсів порушення водоохоронного режиму порушення біологічної рівноваги водойм зниження здатності водних об'єктів до природного очищення знищення водних біоресурсів погіршення якісних і кількісних показників стічних вод пошкодження (руйнування чи псування) систем водовідведення, порушення правил їх експлуатації та встановлених режимів роботи, загроза санітарному та епідемічному благополуччю населення погіршення стану водних об'єктів внаслідок забруднення, засмічення, інших дій, які можуть погіршити умови водопостачання, спричинити зменшення рибних запасів виснажливе використання об'єктів тваринного світу, рибогосподарських водних об'єктів (їх частин)

знищення водних біоресурсів

знищення об'єктів тваринного світу

розповсюдження небезпечних захворювань об'єктів тваринного світу та водних біоресурсів знищення об'єктів аборигенної фауни знищення водних біоресурсів

знищення об'єктів тваринного світу та водних біоресурсів, що занесені до Червоної книги України

незаконне використання об'єктів тваринного світу знищення диких тварин, що занесені до Червоної книги України

забруднення земельних і водних ресурсів забруднення атмосферного повітря транскордонне забруднення водотоків забруднення земельних і водних ресурсів забруднення атмосферного повітря забруднення земельних і водних ресурсів забруднення атмосферного повітря забруднення атмосферного повітря забруднення атмосферного повітря забруднення атмосферного повітря забруднення атмосферного повітря

забруднення земельних і водних ресурсів забруднення атмосферного повітря

негативний вплив (прямий або опосередкований) генетично модифікованих організмів на навколишнє природне середовище негативний вплив (прямий або опосередкований) генетично модифікованих організмів на навколишнє природне середовище

забруднення довкілля хімічними речовинами

забруднення довкілля хімічними речовинами

забруднення довкілля хімічними речовинами

негативний вплив (прямий або опосередкований) на клімат

посилення парникового ефекту, глобальне потепління та зміна клімату

відсутність достатнього обсягу достовірних даних щодо викидів N₂O під час провадження певного виду діяльності

збільшення обсягу потрапляння парникових газів в атмосферу, недостовірність даних про викиди парникових газів і вжиття неефективних заходів до зменшення викидів парникових газів потрапляння контрольованих речовин у навколишнє природне середовище, що призводить до негативного впливу на озоновий шар і рівень глобального потепління

потрапляння контрольованих речовин у навколишнє природне середовище, що призводить до негативного впливу на озоновий шар і рівень глобального потепління

потрапляння контрольованих речовин у навколишнє природне середовище, що призводить до негативного впливу на озоновий шар і рівень глобального потепління

ДОКУМЕНТИ

надання суб'єктом господарювання аварійна ситуація з витоками контро- послуг з обслуговування товарів та льованих речовин обладнання, проведення операцій з поводження з контрольованими речовинами та виконання робіт без отримання кваліфікаційного документа (сертифіката) згідно з вимогами Закону України «Про ре- гулювання господарської діяль- ності з озоноруйнівними речови- нами та фторованими парникови- ми газами» незабезпечення збирання та збе- рігання в герметичній тарі контро- льованих речовин для їх рециклінгу або знешкодження відсутність маркування контрольо- ваних речовин, товарів та облад- нання відповідно до статей 12 і 13 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озono- руйнівними речовинами та фторованими парниковими газами» неусунення витоків контрольова- них речовин впродовж 14 днів		потрапляння/витік контрольованих речовин у навколишнє природне се- редовище витоки контрольованих речовин	
розміщення контрольованих речо- вин в одноразових контейнерах		потрапляння залишкових кількос- тей контрольованих речовин у на- вколишнє природне середовище, що призводить до негативного впливу на озоновий шар і рівень гло- бального потепління	
розміщення на ринку первинних озоноруйнівних речовин		несанкціоноване потрапляння озо- норуйнівних речовин у навколишнє природне середовище	
розміщення на ринку товарів та об- ладнання, що містять або працю- ють із використанням озоноруйнів- них речовин, крім випадків, визна- чених Законом України «Про ре- гулювання господарської діяль- ності з озоноруйнівними речови- нами та фторованими парникови- ми газами» здійснення викидів забруднюючих речовин понад встановлені норми або без відповідного дозволу експлуатація пілогазоочисного об- ладнання з порушенням вимог при- родоохоронного законодавства самовільне використання при- родних ресурсів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду та/або неналежне здійснен- ня охорони об'єктів природно-за- повідного фонду порушення умов ведення лісового господарства		потрапляння озоноруйнівних речовин у навколишнє природне середовище, що призводить до негативного впли- ву на озоновий шар і рівень глобаль- ного потепління знищення природних ресурсів при- родно-заповідного фонду та/або об'єктів рослинного світу, занесених до Червоної книги України	
знесення та недостатнє відтворен- ня зелених насаджень		виснажливе використання лісових ресурсів деградація лісових територій деградація лісового середовища зниження норми зелених насаджень на одного жителя населеного пункту до недопустимих показників	
порушення вимог законодавства у сфері охорони навколишньо- го природного середовища, раціо- нального використання, відтворен- ня і охорони природних ресурсів		забруднення навколишнього природ- ного середовища	
Додаток 2 до критеріїв (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2024 р. № 1211)			
ПЕРЕЛІК КРИТЕРІЇВ, за якими оцінюються ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, їх показники та кількість балів за кожним показником			
Критерії, за якими оцінюється сту- пінь ризику від провадження госпо- дарської діяльності та визначається періодичність про- ведення планових заходів держав- ного нагляду (контролю)	Показники критеріїв	Кількість балів	
1. Провадження господарської ді- яльності з додержанням екологіч- них вимог*	1) користування земельною ділянкою: природно-заповідного фонду оздоровчого призначення рекреаційного призначення лісогосподарського призначення водного фонду іншого призначення	30 29 26 25 23 15	
	2) користування надрами: загальнодержавного значення місцевого значення	33 25	
	3) експлуатація водосховища об'ємом: 5 млн. куб. метрів або більше від 1 млн. до 5 млн. куб. метрів	35 29	
	4) експлуатація оборотної системи, проектною потужністю: 1 тис. куб. метрів на добу або більше від 500 до 1 тис. куб. метрів на добу до 500 куб. метрів на добу включно	25 20 10	
	5) здійснення скидів зворотних вод (стічних, шахтних кар'єрних, дренажних) у водні об'єкти	39	
	6) здійснення скидів стічних вод, утворених у процесі виробничої діяльності, у мережі централізованого водовідведення	21	
	7) забір та використання води об'ємом: 25 тис. куб. метрів на рік або більше від 5 тис. до 25 тис. куб. метрів на рік менше 5 тис. куб. метрів на рік	39 21 10	
	8) провадження діяльності, пов'язаної з об'єктами тваринного світу, занесе- ними до Червоної книги України	39	
	9) утворення відходів: небезпечних що не є небезпечними, річний обсяг утворення яких перевищує 50 тонн що не є небезпечними, річний обсяг утворення яких не перевищує 50 тонн	30 20 15	
	10) розміщення (захоронення) відходів на: полігонах для небезпечних відходів полігонах для відходів, що не є небезпечними полігонах для інертних відходів	39 30 25	
	внутрішніх місцях для видалення відходів, на яких утворювач відходів — суб'єкт господарювання здійснює видалення власних відходів на місці утворення постійних місцях, на яких відходи розміщуються понад один рік	20 20	
	11) перевезення небезпечних речовин	32	
	12) провадження діяльності, пов'язаної із пестицидами та агрохімікатами: виробництво пестицидів або агрохімікатів торгівля, зберігання чи транспортування пестицидів або агрохімікатів застосування пестицидів або агрохімікатів утилізація, знищення чи знешкодження пестицидів або агрохімікатів	29 25 30 39	
	13) транскордонне перевезення відходів: небезпечних побутових залишків внаслідок спалювання побутових пластику та його сумішей, крім пластикових відходів, перелік яких встанов- люється Кабінетом Міністрів України	39 25 15	
	14) експлуатація об'єктів оброблення відходів: небезпечних що не є небезпечними, потужністю 100 тонн на добу або більше що не є небезпечними, потужністю менше 100 тонн на добу	39 35 25	
	15) провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами: проведення комплексу операцій із збирання та оброблення відходів збирання та зберігання небезпечних відходів для подальшого експорту з ме- тою їх оброблення або видалення збирання небезпечних відходів у складі побутових	39 35 20	
16) здійснення операцій з оброблення відходів: відновлення видалення підготовка відходів до повторного використання 17) управління побутовими відходами: збирання та перевезення відновлення та видалення 18) використання хімічної продукції 19) експлуатація установок, призначених для використання хімічних речовин 20) виробництво, імпорт або надання на ринку хімічної речовини у кількості: більше 1 000 тонн на рік від 100 тонн до 1 000 тонн на рік включно від 10 тонн до 100 тонн на рік включно менше 10 тонн на рік			
21) кількість видів використання особливо небезпечної хімічної речовини, яка виводиться з ринку: понад 10 від 8 до 10 від 6 до 7 від 4 до 5 від 2 до 3 1			
22) кількість особливо небезпечної хімічної речовини, яка виводиться з ринку: понад 10 від 8 до 10 від 6 до 7 від 4 до 5 від 2 до 3 1			
23) обсяг використання особливо небезпечної хімічної речовини, яка виво- диться з ринку: понад 1 000 тонн від 100 тонн до 1 000 тонн включно від 10 тонн до 100 тонн включно від 1 тонни до 10 тонн включно менше 1 тонни			
24) кількість отруйних хімічних речовин, які використовуються: понад 10 від 6 до 10 від 4 до 5 від 2 до 3 1			
25) обсяг використання отруйних хімічних речовин: понад 100 тонн від 41 тонни до 100 тонн від 11 тонн до 40 тонн від 1 тонни до 10 тонн до 1 тонни			
26) кількість видів використання отруйної хімічної речовини: понад 3 від 2 до 3 1			
27) поводження із генетично модифікованими організмами під час прове- дення досліджень і випробувань із генетично модифікованими організмами у відкритій системі			
28) провадження діяльності з хімічними джерелами струму: виробництво хімічних джерел струму поводження з відпрацьованими хімічними джерелами струму			
29) провадження оператором** одного або більше видів діяльності на уста- новці згідно з переліком видів діяльності, викиди парникових газів у результаті провадження яких підлягають моніторингу, звітності та верифікації, затвер- дженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 880 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 79, ст. 2552)			
30) провадження оператором** видів діяльності на установках: категорії А (установка, в якій середній річний обсяг викидів парникових га- зів, крім викидів СО ₂ , що походить із біомаси, не перевищує 50 000 тонн ек- віваленту СО ₂) категорії Б (установка, в якій середній річний обсяг викидів парникових газів, крім викидів СО ₂ , що походить із біомаси, становить більше 50 000 тонн ек- віваленту СО ₂ , але не перевищує 500 000 тонн еквіваленту СО ₂) категорії В (установка, в якій середній річний обсяг викидів парникових га- зів, крім викидів СО ₂ , що походить із біомаси, перевищує 500 000 тонн екві- валенту СО ₂)			
із низькими обсягами викидів парникових газів (установка, в якій середній річний обсяг викидів парникових газів, підтверджений у звіті оператора, який за результатами верифікації визнано задовільним, за три останні роки, що передують звітному періоду, крім викидів СО ₂ , що походить із біомаси, є меншим, ніж 25 000 тонн еквіваленту СО ₂ на рік) простій установці, яка відповідає хоча б одному з таких критеріїв: - установка категорії А або Б, на якій використовуються тільки природний газ або природний газ і біомаса для спалювання			
- установка категорії А або Б, на якій використовуються тільки стандарти- зовані комерційні види палива без викидів парникових газів від технологіч- них процесів			
31) здійснення моніторингу викидів парникових газів відповідно до затвер- дженого Міндовкіллям плану моніторингу, передбаченого Порядком здій- снення моніторингу та звітності щодо викидів парникових газів, затвердже- ним постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 960 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 85, ст. 2739), із застосуванням: спрощеного плану моніторингу для установок із низькими обсягами викидів парникових газів і простої установки стандартного плану моніторингу для установок із високими обсягами вики- дів парникових газів			
32) проведення операцій із озоноруйнівними речовинами та/або товарами і обладнанням (імпорт, експорт, розміщення на ринку, зберігання, викорис- тання, поводження)			
33) проведення операцій із фторованими парниковими газами та/або товара- ми і обладнанням (імпорт, експорт, розміщення на ринку, зберігання, вико- ристання, поводження)			
34) наявність (експлуатація) стаціонарного обладнання або систем, що міс- тять озоноруйнівні речовини масою 300 кг та більше			
35) наявність (експлуатація) стаціонарного холодильного обладнання, сис- тем кондиціювання повітря і теплових насосів, включаючи їх контури, а та- кож систем протипожежного захисту, які містять фторовані парникові гази в кількості не менше 500 тонн еквіваленту СО ₂			
36) поводження із контрольованими речовинами*** (переміщення, тран- спортування, рекуперація, регенерація, рециклінг, знешкодження в межах те- риторії України)			
37) надання послуг з обслуговування товарів та обладнання, рециклінгу, регене- рації, знешкодження, перевірки на наявність витоків контрольованих речовин			
38) провадження діяльності, що призводить до викидів забруднюючих речо- вин в атмосферне повітря: 5 тис. тонн на рік або більше від 1 тис. до 5 тис. тонн на рік до 1 тис. тонн на рік включно			
39) експлуатація спалювальних установок потужністю більше 50 МВт			
40) експлуатація пілогазоочисних установок із коефіцієнтом корисної дії не менше 85 відсотків			
41) наявність на території суб'єкта господарювання видів об'єктів рослинно- го світу, занесених до Червоної книги України			
42) заготівля деревини: постійними лісокористувачами: - 20 тис. куб. метрів на рік або більше - до 20 тис. куб. метрів на рік іншими лісокористувачами: - 5 тис. куб. метрів на рік або більше - до 5 тис. куб. метрів на рік			
43) переведення лісових культур першого класу якості у покриту лісом пло- шу в обсязі 40 відсотків чи менше загальної площі переведення лісових культур або переведення лісових культур нижче другого класу якості у по- криту лісом плошу			
44) заготівля деревини під час здійснення заходів з поліпшення санітарного стану лісів і санітарних вимог в обсязі більше 40 відсотків загального обсягу заготівлі, проведеної суб'єктом господарювання (крім рубок, не пов'язаних із веденням лісового господарства), або заготівля ділової деревини під час здійснення заходів з поліпшення стану лісів і санітарних вимог в обсязі біль- ше 10 відсотків на окремій ділянці			
45) утримання зелених насаджень у містах з населенням: від 5 тис. до 150 тис. осіб більше 150 тис. осіб			
46) провадження іншої діяльності			
2. Категорія видів планованої діяль- ності та об'єктів, що можуть мати значний вплив на довкілля*			
1) перша категорія видів планованої діяльності та об'єктів, що можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля			
2) друга категорія видів планованої діяльності та об'єктів, що можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля			

